Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 187, DE 19 DE ABRIL DE 2022

A PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das competências delegadas
pela Portaria GR nº 1506/2017, de 11.07.2017, publicada no Diário Oficial da União em
13/07/2017, seção 1, página 19,

CONSIDERANDO a necessidade de definição da Banca Examinadora para realizar o
Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária de Profissionais
Técnicos Administrativos Especializados em Linguagem de Sinais, constantes do Edital
nº 010/2021 , publicado no Diário Oficial da União do dia 23/04/2021;

CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 8745, de 09/12/1993, a Portaria
Interministerial nº 102, de 20/04/2017, e a Portaria Interministerial nº 173, de
20/06/2017;

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 23105.004550/2022-49 e do Ofício 003-
CTRAD, datados de 03 de fevereiro de 2022;

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR a Banca Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado destinado à contratação temporária de Profissionais Técnicos
Administrativos Especializados em Linguagem de Sinais, objeto do Edital nº 012/2022,
conforme quadro abaixo:

Presidente TAE TILSP Suzany Marques Haddad Lima           SIAPE

2098866

Membro TAE TILSP Thaísa Cristina Feitoza Jaquemenot    SIAPE
2417389

Membro TAE TILSP Adriano Brito Feitoza
SIAPE 2369686

Secretária TAE Wanessa Germaine Correa Veras Santos
SIAPE 1058201

1º Suplente Profª Elizandra de Lima Silva Bastos
 SIAPE 2477500

2º Suplente Profª Vanessa Nascimento dos Santos de
Oliveira SIAPE 2268376

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/04/2022

Portaria 187 (0953258)         SEI 23105.004550/2022-49 / pg. 1

Art. 2º – ESTABELECER e ALERTAR que a Banca Examinadora observe
criteriosamente os procedimentos para o processo seletivo estabelecido.

Art. 3º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 19/04/2022, às 18:57, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0953258 e o código CRC 83263F4A.

Portaria 187 (0953258)         SEI 23105.004550/2022-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 187 (0953258)